
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ                                      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 18ης ΙΟΥΛΙΟΥ 2025 
  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                       

                                                                             

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού Νο 4 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης  για την Προμήθεια με τίτλο 
«ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο : 158 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7        ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 0 

 Σήμερα την 18η Ιουλίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, στο γραφείο Δημάρχου 1ος 
όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ: 12421/14-07-2025 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου 
– Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά, καθώς και 
τη Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο: «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 77 
του Ν. 4555/2018, ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                     ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

5 ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

6 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

10 ΣΑΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

12 ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

  
Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 

Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΧΩ9Φ-Σ25



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το λόγο 
στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Χρήστο Αδάμ, ο οποίος εισηγούμενος το 7ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση, έθεσε υπόψη της επιτροπής: 
Α) το υπ’ αριθμ. πρωτ. 12227/10-07-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρονται τα 
εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010  «Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις διατάξεις του  Ν. 3979/2011, Ν.4555/2018 και Ν.4625/2019. 

2) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 
(ΦΕΚ 52 / Α΄ της 01-04-2019), του άρθρου 33 του Ν.4608/2019 (ΦΕΚ 66 / Α’ της 25-04-2019), του 
άρθρου 56 του Ν.4609/2019 (ΦΕΚ 67 / Α’ της 03-05-2019) και του Ν. 4782/2021 

 
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με: 
 
 Την έγκριση του υπ’ αριθμ. Νο 4 πρακτικού αξιολόγησης της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για 
τις Προμήθειες και Υπηρεσίες για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστ, αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 356546 σχετικά 
με την  προμήθεια με τίτλο «ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» αναφορικά με τη συμμόρφωση της Αναθέτουσας Αρχής σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 
1344 και 1345/2025 Αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και την υπ’ αρ. 116/2025 απόφαση 
του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ.» 

Β) το από 10-07-2025 Πρακτικό (Νο 4) της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών για λοιπές προμήθειες και υπηρεσίες εκτός του Τμήματος Περιβάλλοντος (Υπηρεσία Πρασίνου 
και Υπηρεσία Καθαριότητας), στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
   

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο4 
Ανοιχτού Διεθνούς διαγωνισμού για 

«ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ» 
Στη Δάφνη και στο Δημαρχείο του Δήμου Δάφνης-Υμηττού, την 10η Ιουλίου 2025 ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών για 
λοιπές προμήθειες και υπηρεσίες εκτός του Τμήματος Περιβάλλοντος (Υπηρεσία Πρασίνου και Υπηρεσία 
Καθαριότητας), η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 170/2023  απόφαση Ο.Ε. και την αντικατάσταση αυτής με 
την υπ’ αριθμ. 57/2025 απόφαση της Δημοτικής επιτροπής και αποτελείται από τους:  

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Νεκταρία Μπράμου Ελένη Χαϊνά 
Μαρία Χριστοφοράτου Σταυρούλα Ζιώρη 
Χριστίνα Κότσαρη Βασιλική Καζάντζα 

προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την συνέχεια του διαγωνισμού  με τίτλο ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ κατόπιν των αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ και 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

Σύμφωνα  με τις υπ’ αριθμ. 1344 και 1345/2025 Αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και 
την υπ’ αρ. 116/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ,  μετά από α) την εκδίκαση της προσφυγής 
της εταιρείας ERGOMASS ΙΚΕ και β) την παρέμβαση της εταιρείας ΕΡΓΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
στα πλαίσια της διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμήθεια με γενικό τίτλο:  ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ έγιναν οι κάτωθι ενέργειες: 

      Aκυρώθηκαν οι υπ’ αριθμ. 145/2024 απόφαση της Δ.Ε. η οποία επικυρώνει τα πρακτικά Νο 1 και Νο 2 
με τα οποία έγινε δεκτή η τεχνική προσφορά και αναδείχτηκε προσωρινός ανάδοχος για την προμήθεια η 
εταιρεία ΕΡΓΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και η υπ’ αριθμ. 188/2024 απόφαση της Δ.Ε. η οποία 
επικυρώνει το πρακτικό Νο 3 με το οποίο ορίστηκε  οριστικός ανάδοχος η εταιρεία ΕΡΓΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με την υπ’ αρ. απ. 142/2025 της Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Σύμφωνα με τις ανωτέρω αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ και του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών η επιτροπή 

γνωμοδοτεί στην Δ.Ε. την ανάδειξη της εταιρείας ERGOMASS ΙΚΕ ως προσωρινό ανάδοχο της 
προμήθειας ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ (Αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 356546  προϋπολογισμού  304.990,00 €).  

ΑΔΑ: Ψ9ΣΧΩ9Φ-Σ25



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Η οικονομική προσφορά της εταιρείας είναι 298.579,60 € (240.790,00 + 57.789,60 Φ.Π.Α.).» 
  
 Κατόπιν ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

        
Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις 
απόψεις των μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και 
ειδικότερα του υπ’ αριθμ. πρωτ. 12227/10-07-2025 εγγράφου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του από 10-
07-2025 (Νο4) Πρακτικού της Επιτροπής Διεξαγωγής διαγωνισμών, της οικονομικής προσφοράς που 
κατατέθηκαν, των αριθμ. 1344 και 1345/2025 Αποφάσεων του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και της υπ’ αρ. 
116/2025 απόφασης του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ , της αρ. ΕΣΗΔΗΣ 356546, του Ν 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού κάθε σύμβουλος τοποθετήθηκε σχετικά 
σκέφθηκε και 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α) Εγκρίνει το πρακτικό Νο 4/10-07-2025 της επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών και αξιολόγησης 
προσφορών διαγωνισμών για λοιπές προμήθειες και υπηρεσίες εκτός του Τμήματος Περιβάλλοντος 
(Υπηρεσία Πρασίνου και Υπηρεσία Καθαριότητας) για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστ, αρ. 
ΕΣΗΔΗΣ: 356546 σχετικά με την προμήθεια με τίτλο «ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» αναφορικά με τη συμμόρφωση της Αναθέτουσας 
Αρχής σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 1344 και 1345/2025 Αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και την 
υπ’ αρ. 116/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ, προϋπολογισμού 304.990,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).  
 
Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του πρακτικού του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια: «ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΑΠΕΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ», ο οποίος διεξήχθη με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν.4412/16 και με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), και αναφορικά 
με τη συμμόρφωση της Αναθέτουσας Αρχής σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 1344 και 1345/2025 Αποφάσεις του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και την υπ’ αρ. 116/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ και 
αναδεικνύει προσωρινό ανάδοχο  την εταιρεία  «ERGOMASS ΙΚΕ», σύμφωνα με το σκεπτικό της 
παρούσης και το Νο 4/10-7-2025 Πρακτικό της κατά Νόμο Επιτροπής.  
 
Σημειώνεται ότι: 

 το πρακτικό Νο 4/10-07-2025, της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 

 στην ανωτέρω απόφαση δήλωσαν «ΛΕΥΚΟ» οι δημοτικοί σύμβουλοι και μέλη της επιτροπής κ.κ. 
Μπινίσκος Αναστάσιος και Ανδρουλάκης Ανδρέας 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής: 
 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
           ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 
                                                                                              ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                    ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                            ΜΑΓΓΙΤΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
   ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                   ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ  
                            ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΑΔΑ: Ψ9ΣΧΩ9Φ-Σ25


		2025-07-21T10:16:14+0300
	Athens




